
 

岐阜市保感医第 514 号  

令和６年１２月６日  

各関係機関の長  様 

 

岐阜市保健所長 中村 こず枝 

                               （公印省略） 

 

令和６年度結核研修会について 

 

平素は、本市の保健衛生行政に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

本市は全国と比較して結核の罹患率が高い状況にあり、結核対策に取り組んでおります。 

この度、患者割合の高い高齢者支援に加えて、増加傾向にある外国人の受診・服薬支援を行う

方々の資質向上を図ることを目的に、結核研修会を開催します。ご多忙中誠に恐縮ですが、関係

職員の皆様にぜひご参加いただきたく、お取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年１月１７日（金） 午後２時～３時３０分 

 

２ 内  容  講演「結核と正しく向き合うために～外国人・高齢者の結核について考える～」 

講師 公益財団法人結核予防会結核研究所  

対策支援部保健看護学科長 座間 智子 先生 

 

 ３ 申込み方法 別添チラシのＱＲコードから申し込みください。 

 

 ４ 申込み期限 令和７年１月６日（月） 

 

 ５ 受講方法  Microsoft Teams視聴（現地での開催はありません） 

詳細は添付しました案内チラシをご覧ください。 

 

担当：感染症・医務薬務課 感染症１係 

市原・江口 

電  話（０５８）２５２－７１８７ 

ＦＡＸ（０５８）２５２－１２８０ 

 


